
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN LÝ SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND 

 

Lý Sơn, ngày  19  tháng 6 năm 2025 

      

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung thiết kế bản vẽ thi công và dự toán 

thuộc dự án: Đường giao thông nông thôn tuyến Ngã Năm - chùa Hải Lâm 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LÝ SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật 

Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 

về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 

bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi 

phí đầu tư xây dựng; số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 quy định cơ chế quản lý, 

tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; số 35/2023/NĐ-CP ngày 

20/6/2023 về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc quản lý nhà 

nước của Bộ Xây dựng; số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 Quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng: số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 

về hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 

12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 về ban hành định mức xây dựng; 

 Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Quảng Ngãi: số 32/2021/QĐ-UBND 

ngày 09/7/2021 về việc ban hành Quy định về một số nhiệm vụ quản lý đầu tư và 

xây dựng cơ bản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; số 49/2021/QĐ-UBND ngày 

28/9/2021 về việc Ban hành quy định về phân cấp quản lý chất lượng và bảo trì 

công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND huyện Lý Sơn: số 1244/QĐ-

UBND ngày 05/11/2024 về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 

2024, nguồn vốn ngân sách huyện và Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo 

bền vững; số 1369/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 về phê duyệt Chủ trương đầu tư 

dự án Đường giao thông nông thôn tuyến Ngã Năm - chùa Hải Lâm; số 1455/QĐ-

UBND ngày 24/12/2024 về phê duyệt tổng thể phương án bồi thường, hỗ trợ và 

giải phóng mặt bằng công trình: Đường giao thông nông thôn tuyến Ngã Năm -

chùa Hải Lâm; số 1465/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 về việc điều chỉnh, bổ sung 



2 
 

kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách 

huyện và Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND huyện Lý Sơn: số 1369/QĐ-

UBND ngày 10/12/2024 về việc phê duyệt Chủ trương đầu tư công trình; số 

1462/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật công 

trình; số 1549/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 về việc phân bổ chi tiết Kế hoạch vốn 

đầu tư công năm 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền 

vững nguồn vốn ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân sách huyện; số 

12/QĐ-UBND ngày 07/01/2025 về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự 

án Đường giao thông nông thôn tuyến Ngã Năm - chùa Hải Lâm; 

Căn cứ Công văn số 2477/UBND ngày 16/16/2025 về việc phát sinh khối 

lượng ngoài hợp đồng thuộc công trình: Đường giao thông nông thôn tuyến Ngã 

Năm - chùa Hải Lâm; 

Căn cứ Kết quả thẩm định của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị tại Công 

văn số 172/PKT ngày 19/6/2025; 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất 

huyện Lý Sơn tại Tờ trình số 42/TTr-BQLDA ngày 16/6/2025 về việc xin thẩm định 

và phê duyệt hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công và dự toán phát sinh khối lượng thuộc 

công trình: Đường giao thông nông thôn tuyến Ngã Năm - chùa Hải Lâm. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung thiết kế bản vẽ thi công và dự toán 

thuộc dự án: Đường giao thông nông thôn tuyến Ngã Năm - chùa Hải Lâm; với các 

nội dung chủ yếu sau: 

1. Nội dung thiết kế điều chỉnh, bổ sung 

- Để đảm bảo sự kết nối thông suốt phục vụ nhu cầu đi lại sản xuất và an 

toàn cho người tham gia giao thông, thông nhất đề xuất bổ sung tuyến đường đoạn 

từ điểm cuối tuyến đến bậc cấp Miếu Thần Nông. Có chiều dài L= 120m và rộng 

B=3m. Kết cấu mặt đường bằng bê tông xi măng đá 2x4, M200 dày 16cm. 

- Đoạn cống từ hố ga G1 -:- G3: bổ sung thêm 10m cống D600 H10-X60 do 

phải dịch chuyển hố ga G1 về vị trí mương B500 hiện trạng nhằm tối ưu hóa khả 

năng thu gom và thoát nước.  

- Đoạn cống từ hố ga G9 -:- G10: bổ sung thêm 34m cống D600 H30-XB80 

kết nối từ hố ga G9 về G10 do điều kiện thực tế tại hiện trường không cho phép xả 



3 
 

nước ra mương hiện trạng, buộc phải tạo một tuyến thoát nước kín để đảm bảo 

dòng chảy liên tục và không gây ảnh hưởng đến khu vực xung quanh.  

2. Dự toán điều chỉnh, bổ sung 

Đơn vị tính: đồng 

TT 
Khoản mục 

chi phí 

Đã phê duyệt 

(Theo Quyết 

định số 

1462/QĐ-

UBND ngày 

25/12/2024) 

Tổng dự  

toán điều chỉnh 

phát sinh  

 

Chênh lệch 

Tăng (+);  

giảm (-) 

(1) (2) (3) (4) (5)=(4)-(3) 

1 Chi phí xây dựng 4.307.817.000 4.592.751.000 +284.934.000 

2 
Chi phí quản lý dự 

án 
159.053.000 169.674.000 +10.621.000 

3 
Chi phí tư vấn 

ĐTXD 
435.497.000 459.478.000 +23.981.000 

4 Chi phí khác 65.978.000 65.978.000 0 

5 
Chi phí bồi thường, 

hỗ trợ và tái định cư 
2.542.000.000 2.542.000.000 

 

0 

6 Dự phòng 375.517.000 55.981.000 -319.536.000 

 Tổng cộng 7.885.862.000 7.885.862.000 0 
 

Điều 2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện Lý 

Sơn tiến hành triển khai thực hiện đầy đủ các quy định hiện hành của Nhà nước về 

đầu tư xây dựng.  
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung 

khác tại Quyết định số 1462/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của Chủ tịch UBND 

huyện không thuộc phạm vi điều chỉnh tại Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực 

thi hành. 
 

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng các Phòng: Tài chính - Kế hoạch, 

Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Giám đốc: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát 

triển quỹ đất, Phòng Giao dịch số 23 - thuộc Kho Bạc Nhà nước Khu vực XII và 

Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- VPH: CVP, PCVP, CV; 

- Lưu: VT. 

 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 
 

Phạm Thị Hương 

 


		2025-06-19T17:04:18+0700


		2025-06-19T17:04:18+0700




